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en Regering, der i Kraft af Folketingets 
Tilslutning og i Kraft af Tilslutningen til 
disse Principper ude i den store Befolk- 
ning har Magten, Modet og Villien til at 
tage Kampen op med de grundlovsmæssige 
Midler, der staa til Regeringens Raadig- 
hed, for at føre disse Forslag igennem til 
Sejr. 

Poul Basiliusen: Ogsaa jeg ønsker, 
at dette Forslag saa hurtigt som muligt 
kan komme i et Fællesudvalg, saa at vi 
snarest mulig kunne faa en Ende paa 
Sagen. Jeg tror, at det er' et ret beret- 
tiget Krav, der stilles ude omkring i Lan- 
det, at nu maa den Tid snart være inde, 
da vi faa bestemt Besked paa, om vi 
skulle have denne Retsreform eller ikke 
og om vi skulle have denne eller en 
anden. Jeg erkender i højeste Grad, at 
vor Retspleje trænger til Forandringer paa 
forskellige Omraader, og vi maa jo alle 
keklage, at denne Reform, som ligger her, 
hvis den nu ikke bliver til Lov, stadig er 
en Hindring for, at der kan ske mindre 
Forandringer i vor Retspleje, hvad der i 
høj Grad kunde tiltrænges. 

Jeg hører ikke til de Mennesker, der 
ere saa begejstrede for alt, hvad denne Lov 
indeholder. Jeg tror ogsaa at turde sige, 
at Størsteparten af vore Vælgere Landet 
over har vist ikke i nogen særlig Grad en 
Forstaaelse af, hvad denne Lov vil ind- 
føre. Jeg tror at kunne sige det samme, 
som gamle Alberti sagde i sin Tid, da 
han spurgte ærede Medlemmer i denne 
Sal, om der var nog'm af dem, som ude 
paa Folkemøder havde forklaret deres 
Vælgere noget om, hvad Umiddelbarheds- 
princippet var, og hvilken indgaaende Be- 
tydning, det vilde have for vor Retspleje. 
Jeg skal dog ikke her komme nærmere 
ind paa Enkeltheder i Forslaget, men kun 
udtale Haabet om, at vi i Aar maa 
komme til Ende med denne Sag, faa en 
Afgørelse paa den. Da det imidlertid er 
en rent formel Behandling, der foregaar 
her, vil jeg anbefale Tingets ærede Med- 
lemmer ikke at stemme mod Ændringernes 
Vedtagelse, selv om de ere uenige i 
mange af dem, og heller ikke at stemme 
imod, at Sagen føres videre til Fælles- 
udvalg, for at vi kunne faa en Ende paa 
den. Jeg haaber, at Sagen kan blive af- 
gjort i denne Samling, saa at den ikke 
længere skal ligge og spærre, som den 
har gjort hidtil. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Ændringsforslaget Nr. 1 af L. Ras- 
mussen og Sveistrup (se foran) 
vedloqes uden Afstemning. 

Ændringsforslaget Nr. 2 af Krabbe (se 
foran) 

ansaas som bortfaldet som Følge af den 
foregaaende Afstemning. 

Lovforslaget (se Tillæg C.), saaledes 
ændret, 

vecltoges enstemmig med 67 Stemmer. 

Formanden: Da Lovforslaget er æn- 
dret her i Tinget, vil det blive sendt til- 
bage til Landstingets Formand. 

Vedkommende Udvalg har afgivet Be- 
tænkning om Forslag til Lov om Handel 
med samt Ind- og Udførsel af Landbrugs- 
produkter. Eksemplarer ville blive om- 
delte. 

Jeg skal derefter udsætte Mødet, som 
optages igen i Aften Kl. 7. 

Mødet udsat Kl. 3.55'. 

Mødet genoptog es Kl. 7. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af anden Behandling af' 
Forslag til Lov mn Saltvandsfiskeri. 

(Første Del af Forhandlingerne findes 
i Tidende Sp. 3557 Hg.). 

Forhandlingen genoptoges. 

C. Sørensen: Dette høje Tings Med- 
lemmer ville sikkert efter de Forhandlin- 
ger, der have været førte i de sidste Par 
Dage om det foreliggende Forslag om Salt- 
vandsfiskeri, have faaet en Følelse af, at 
det ikke har været saa ganske let at komme 
til Ende med den Indstilling, som her 
foreligger. Den Opfattelse bestyrkes af, 
at Udvalget har delt sig i en Mængde Min- 
dretal, der stille forskellige Ændringsfor- 
slag. Jeg danner ingen Undtagelse i saa 
Henseende, idet jeg er med til at stille to 
Ændringsforslag til ,§§ 28 og 32. 
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